CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 683/2021

Urbanização com alargamento da Rua Borges
de Medeiros, no trecho entre as Ruas Barão
do Rio Branco e 13 de Abril, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a urbanização com alargamento
da Rua Borges de Medeiros, no trecho entre as Ruas Barão do Rio Branco e 13 de
Abril, na Vila Industrial.

Em grande parte desta rua há a pista dupla e a implementação de vários
outros suportes para a trafegabilidade de veículos e a utilização pelos pedestres de
forma segura e eficaz. A proposição ora apresentada é para que o trecho sugerido
também receba os investimentos públicos para que haja os benefícios de uma rua
moderna.

Ao atender esta proposição, a sugestão é de seja feita a urbanização
com toda a  infraestrutura  atual  que contemple  itens  da lei  da  mobilidade urbana,
incluindo piso tátil, ciclovia entre outros equipamentos públicos que a tornem atrativa
para moradores, transeuntes e motoristas.

No  aguardo,  reforçamos  que  seja  feito  o  atendimento  deste  anseio
popular.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0AB4E3450A7851BF0626A32D9F5D362D CODIGO DO DOCUMENTO: 034854
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 683/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle